Travessa Becalli, nº 30 – Centro – CEP 29.620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel.: (27) 3720-0183

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR

EDITAL CMDCA Nº 013/2019

LOCAIS DE VOTAÇÃO, NOMEAÇÃO DOS MESÁRIOS E IDENTIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS APTOS COM SEUS RESPECTIVOS Nº DE CANDIDATURA

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

de Itarana/ES, no uso das atribuições conferidas por Regimento Interno e pela Lei

Municipal nº 1.149/15, e nos termos do Edital CMDCA Nº 001/2019 e suas retificações do

Processo de Escolha em Data Unificada dos novos membros do Conselho Tutelar do

Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, para comporem o Colegiado no

quadriênio 2020/2023, torna público pelo presente Edital os LOCAIS DE VOTAÇÃO,

NOMEAÇÃO DOS MESÁRIOS DAS SEÇÕES ELEITORAIS E IDENTIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS APTOS COM SEUS RESPECTIVOS Nº DE CANDIDATURA:

1. Ficam abaixo identificados os 04 (quatro) locais de votação, sendo 01 (uma) seção

eleitoral por localidade, com exceção da Escola Luiza Grimaldi, aonde terá 02 (duas)

seções eleitorais. Identificando ainda, os servidores nomeados mesários em suas

respectivas seções eleitorais.

SEÇÃO 001
LOCAL: CMEI TEREZA FIOROTTI RIZZI – BAIXO SOSSEGO

JOCINEIA MARTINS                                         MESÁRIA - TRE

MARTA APARECIDA DE PAULA MESÁRIA

LUSSANDRA MARQUES  MESÁRIA - CMDCA

SEÇÃO 002

LOCAL: EMEIEF LUIZA GRIMALDI – CENTRO

OBS.: Eleitores que Votam nos Locais de Votação: EMEF Luiza Grimaldi; EMEI Padre

Bernardo Henrique e EEEFM Profa. Aleyde Cosme – Nome iniciado com as letras do A - I.

DAISE MARTINELLI PIONA                                   MESÁRIA - TRE

VALERIA COAN CIURLLETI                                  MESÁRIA - TRE

Travessa Becalli, nº 30 – Centro – CEP 29.620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel.: (27) 3720-0183

ROBERTA MULLER FERREIRA MESÁRIA - CMDCA

SEÇÃO 003
LOCAL: EMEIEF LUIZA GRIMALDI – CENTRO

OBS.: Eleitores que Votam nos Locais de Votação: EMEF Luiza Grimaldi; EMEI Padre
Bernardo Henrique e EEEFM Profa. Aleyde Cosme – Nome iniciado com as letras do J - Z.

PAULO ROBERTO CAETANO                                    MESÁRIA - TRE

SIMERI FÉLIX CORDEIRO MESÁRIA

DEBORA ARRIVABENE MESÁRIA - CMDCA

SEÇÃO 004

LOCAL: EEEF ALTO JATIBOCAS - JATIBOCAS

ROSÂNGELA APARECIDA CORRÊA FERREIRA MESÁRIO - TRE

GEOVANA GRUNEWALD  MESÁRIO

JULIA LORRAINE SCHULTZ LEFFLER               MESÁRIO - TRE

SEÇÃO 005

LOCAL: EEEF PROF. JOSUÉ BALDOTTO – LIMOEIRO DE SANTO ANTÔNIO

SEBASTIÃO VENTURINI MESÁRIO - TRE - CMDCA

ENYANDE DE OLIVEIRA BOTELHO BALDOTTO MESÁRIA

MARCELO BUGE MESÁRIO

2. Faz-se ainda, a identificados dos servidores abaixo descritos, nomeados enquanto

MESÁRIOS SUPLENTES, caso haja a necessidade de substituição de mesários

nomeados.

ZENEIDI RIBEIRO DOS SANTOS DAS POSSES   MESÁRIO SUPLENTE

ANA LÚCIA HERLER FIOROTTI MESÁRIO SUPLENTE

LUCIANA HERLER MESÁRIO SUPLENTE

BRUNA GARBRECHT MESÁRIO SUPLENTE

MAGNUM CAETANO CARVALHO MESÁRIO SUPLENTE

3. A identificação do Eleitor para votação, em consonância ao Subitem 15.8 do Edital

CMDCA Nº001/2019, dar-se-á por meio da apresentação obrigatória de um documento

oficial com foto.

Travessa Becalli, nº 30 – Centro – CEP 29.620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel.: (27) 3720-0183

4. Ressalta-se ainda, que cada eleitor só poderá votar em 01 (um) único candidato.

5. Identificamos abaixo, os candidatos aptos a ser votados neste Processo de Escolha

para membros do Conselho Tutelar de Itarana - Quadriênio 2020-2023, com os nomes e

os seus respectivos números de candidatura a serem apresentados na urna eletrônica,

ressaltando que na urna eletrônica, não aparecerá a foto do candidato, somente nome e

número.

CANDIDATO/NOME NA URNA
Nº De Candidatura/

Na Urna

GRAZIELY APARECIDA GOMES Nº 15

ALIANY PEREIRA DAS POSSES Nº 20

ROMILDA APARECIDA CABRAL Nº 25

ELUCIDELTI – NENA DA AUTO ESCOLA Nº 30

LUCIANA MARIA DA SILVA Nº 35

JUSSARA DELBONI PIACENTINI Nº 40

MARIA APARECIDA DA CRUZ GOMES Nº 45

RUBENS JOSÉ DE SOUZA Nº 50

IVANILDO LOPES DA SILVA – DIDO Nº 55

VANDERLEIA CHIABAI Nº 65

REGIANE ARLES KOPP DE SOUZA Nº 70

FABÍOLA ALVES BATISTA Nº 75

LAIENE RODRIGUES MENEGHEL Nº 80

6. Publique-se o presente Edital CMDCA Nº 013/2019, nos termos do subitem 3.1 do

Edital CMDCA Nº 001/2019.

7. Remeta-se cópia do presente Edital à representante do Ministério Público nesta

Comarca para conhecimento nos termos da alínea i do subitem 4.2 do Edital CMDCA Nº

001/2019.

Itarana/ES, 16 de setembro de 2019.

FRANCISCO MARTINELLI BERGAMASCHI

Travessa Becalli, nº 30 – Centro – CEP 29.620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel.: (27) 3720-0183

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Itarana/ES